
ZARZĄDZENIE NR 528/22 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie 
operacji finansowych przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz jednostki obsługującej. 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z § 12 ust. 4, § 20-21 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144) oraz w związku z § 
9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz.2396 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następująca formę przekazywania jednostkowych sprawozdań, o których mowa w § 
4 pkt 3 lit. b i e rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144) dla okresów sprawozdawczych, począwszy od pierwszego kwartału 
2022 r. dla: 

- jednostek obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych (CUW) w Kostomłotach – w formie 
dokumentów elektronicznych opatrzonych kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi przez osobę 
pełniącą funkcję głównego księgowego jednostek obsługiwanych i kierownika jednostki, z wykorzystaniem 
aplikacji wskazanej przez Ministerstwo Finansów - Besti@/SJOBesti@ oraz wygenerowanym plikiem pdf 
na adres skrzynki podawczej (za pomocą systemu ePUAP), w terminach wskazanych w rozporządzeniu, 

- pozostałych jednostek budżetowych – w formie dokumentów elektronicznych opatrzonych kwalifikowanymi 
podpisami elektronicznymi przez głównego księgowego jednostek i kierownika każdej z jednostek, 
z wykorzystaniem aplikacji wskazanej przez Ministerstwo Finansów - Besti@/SJOBesti@ oraz 
wygenerowanym plikiem pdf na adres skrzynki podawczej (za pomocą systemu ePUAP), w terminach 
wskazanych w rozporządzeniu. 

§ 2. Ustala się następująca formę przekazywania jednostkowych sprawozdań, o których mowa w § 
6 ust. 1 pkt 2 lit b rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych: 

- w formie dokumentów elektronicznych opatrzonych kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi przez 
osobę pełniąca funkcję głównego księgowego i kierownika każdej jednostki budżetowej Gminy Kostomłoty, 
z wykorzystaniem aplikacji wskazanej przez Ministerstwo Finansów – Besti@/SJOBesti@ oraz 
wygenerowanym plikiem pdf na adres skrzynki podawczej (za pomocą systemu ePUAP), w terminach 
wskazanych w rozporządzeniu, 

- samorządowe osoby prawne (Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kostomłotach, Zakład Usług Medycznych w Kostomłotach) przekazują sprawozdania w formie 
dokumentów elektronicznych (pliki .xls, pdf), opatrzonych kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi 
przez głównego księgowego i kierownika jednostki przy zastosowaniu obowiązujących formularzy 
sprawozdań zamieszczonych na stronie internetowej Ministerstwa Finansów 
https://www.gov.pl/web/finanse/formularze-samorzadowe-jedn-z-osobowoscia-prawna na adres skrzynki 
podawczej (za pomocą systemu ePUAP), w terminach wskazanych w rozporządzeniu. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom/Kierownikom jednostek organizacyjnych oraz 
Skarbnikowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Przepisy Zarządzenia mają zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań za I kwartał 2022 r. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 292/17 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie 
określenia formy przekazywania sprawozdań przez samorządowe jednostki budżetowe Gminy Kostomłoty. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20C810A-A7CF-4265-8E1A-B39071731A57. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


